
Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 26-09-2025 - pag. 1 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 56 DEL 26-09-25 

 
Assessorato:           Ufficio: AMMINISTRATIVO 

 

Oggetto: VERBALI SEDUTA PRECEDENTE  DEL 19/08/2025 - LETTURA ED 
APPROVAZIONE. 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTI i verbali delle deliberazioni approvate dal Consiglio Comunale nella seduta del 19.08.2025 
che hanno  n. ,44,45,46,48,49,51 e 52, così come da prospetto riepilogativo sottostante: 

Proposta N.52  Del 13-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
COMUNICAZIONI DEL SINDACO 
 
Proposta N.51 Del 13-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
 VERBALI SEDUTA DEL 29.07.2025 - LETTURA ED APPROVAZIONE 
 
Proposta N.44  Del 05-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
CONVENZIONE  PER  L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI 
ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA NELL'AMBITO TERRITORIALE AMIATA 
. APPROVAZIONE 
 
Proposta N.45  Del 05-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
ADESIONE  DISTRETTO  RURALE  REGIONALE CASTANICOLO TOSCANO 
 
Proposta N.46  Del 06-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
"Accordo  tra la Regione Toscana e ciascuna Conferenza zonale per l'educazione e l'istruzione 
finalizzato  alla  realizzazione  di un programma congiunto di sviluppo e potenziamento della 
governance territoriale in materia di educazione e di istruzione in particolare attraverso il 
rafforzamento e la qualificazione dei coordinamenti zonali educazione e scuola." Approvazione 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO
Provincia di Grosseto



Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 26-09-2025 - pag. 2 - COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

dello schema di Convenzione per l'esercizio delle funzioni associate in materia di istruzione tra i 
Comuni appartenenti alla zona Amiata Grossetana. 
 
Proposta N.49  Del 12-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
REGOLAMENTO  PALIO DI CASTEL DEL PIANO - MODIFICAZIONI 
 
Proposta N.48  Del 11-08-25 
Esito Esame: Approvata 
Oggetto: 
MOZIONE  SULLA SITUAZIONE IN MEDIO ORIENTE, PER IL RICONOSCIMENTO 
DELLO STATO DI PALESTINA E LA TUTELA DELLA POPOLAZIONE CIVILE. 
 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei suddetti atti;  

ACQUISITO il parere tecnico del Responsabile Area Affari Generali ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 
n. 267/2000;  

CONSIDERATO, altresì, che la presente proposta non necessita del parere del Responsabile 
dell’Area Amministrativo Contabile in ordine alla regolarità contabile, in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n., 267;  

 

DELIBERA 

di approvare i verbali delle deliberazioni approvate dal Consiglio Comunale nella seduta del 
19.08.2025, che hanno n.44,45,46,48,49,51 e 52. 

 

 
 
 

 


